
UCHWAŁA Nr XLVI/247/2014 
RADY GMINY KOWALA  
z dnia 30 czerwca 2014 r. 

 
w sprawie Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Kowala 
 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.), oraz art. 4 ust. 1 pkt.2 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996r o gospodarce komunalnej ( Dz. U. z 2011r. Nr 45 poz. 236) uchwala 
się, co następuje 
 
 
 
§ 1. Ustala się Regulamin korzystania z świetlic wiejskich na terenie Gminy Kowala 
w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Kowala do ustalenia cen i opłat za korzystanie ze świetlic 
wiejskich oraz ich wyposażenia zgodnie z zasadami określonymi w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala. 
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
         

Przewodniczący Rady Gminy Kowala 
 

Wiesław Pachniewski    
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

UZASADNIENIE 
 
 

Zgodnie z art. 40 ust 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym określenie zasad korzystania 
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej należy do kompetencji organu 
stanowiącego gminy, czyli Rady Gminy. 
 Sale i świetlice wiejskie stanowią własność Gminy.  Są  obiektami użyteczności 
publicznej,  których celem jest integrowanie mieszkańców poszczególnych sołectw, 
umożliwianie im wspólnego uczestniczenia w imprezach kulturalnych, oświatowych lub 
korzystania z dorobku kulturalno – oświatowego oraz organizowanie spotkań, narad, obrad 
organów samorządu mieszkańców wsi i innych działań tego rodzaju. Wobec wzrostu 
aktywności mieszkańców poszczególnych sołectw celowe i konieczne stało się 
uporządkowanie tego zagadnienia, poprzez określenie jednolitych zasad  korzystania z tego 
rodzaju obiektów. 
 Przedłożony regulamin korzystania ze  świetlic wiejskich na terenie Gminy Kowala  
będzie podstawą do ustalenia w drodze zarządzenia Wójta Gminy Kowala odpłatności za 
wynajem  świetlic wiejskich. 
Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Kowala 
 

Wiesław Pachniewski    
 

 


